

Piaski, dnia 28.12.2022 r.

Ir.6220.4.2022.5.AN

### **Załącznik Nr 1**

**do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 28 grudnia 2022, znak:  
IR.6220.4.2022.5.AN.**

### **Charakterystyka przedsięwzięcia**

Przedmiotem inwestycji jest uruchomienie przez pana Tomasza Gorzela prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą TONY EKSPRES ul. Czereśniowa 1, Krępiec, 21-007 Mełgiew przedsięwzięcia pn. „Punkt zbierania i przeładunku odpadów złomu – na działce o nr ewid. 898, obr. 0009 Rybczewice, gm. Rybczewice”.

Na terenie przedmiotowego przedsięwzięcia użytkowanym na podstawie umowy dzierżawy - zlokalizowany jest nieużytkowany budynek gospodarczy. Teren jest uzbrojony w energię elektryczną, nie jest uzbrojony w sieć wodociagową oraz kanalizację sanitarną i deszczową. Powierzchnię placu stanowi utwardzone podłoże. Na wydzielonej części działki zostaną przeprowadzone prace związane z dostosowaniem terenu pod planowaną działalność polegające na ogrodzeniu terenu oraz montażu najazdowej wagi samochodowej. Bezpośrednie otoczenie terenu stanowią od strony wschodniej grunty rolne zabudowane a od strony północnej, południowej i zachodniej - tereny zielone.

Prowadzonym procesem będzie zbieranie odpadów złomu, operacja przeładunku realizowana będzie poprzez samochód typu hakowiec. Szacowana ilość odpadów wszystkich rodzajów przyjęta w ciągu roku nie przekroczy 3 000 Mg. Funkcjonowanie Zakładu będzie odbywało się przy obsłudze 1 pracownika odpowiednio przeszkolonego w zakresie gospodarki odpadami w systemie jednozmianowym, przez sześć dni w tygodniu.

W trakcie prac związanych z realizacją przedsięwzięcia wystąpi emisja hałasu i spalin spowodowana montażem najazdowej wagi samochodowej w ilościach typowych dla tego rodzaju i skali przedsięwzięcia - ze względu na stosunkowo mały zakres prac etap realizacji nie będzie stanowił istotnego oddziaływania na środowisko. W celu ograniczenia uciążliwości zminimalizowana zostanie emisja do powietrza oraz emisja hałasu samochodu dostawczego poprzez wyłączanie silnika w czasie postoju oraz poprzez prowadzenie prac budowlanych przy użyciu sprzętu budowlanego w dobrym stanie technicznym.

Dla ograniczenia emisji hałasu istotne znaczenie ma odpowiednia logistyka przedsięwzięcia ograniczająca ruch pojazdu oraz czas pracy. Dostawa odpadów będzie odbywała się transportem własnym, co pozwoli na sprawną dostawę, segregację i wywóz. Prace prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Na terenie inwestycji nie będzie prowadzony proces obróbki mechanicznej przy użyciu elektronarzędzi, złom nie będzie cięty palnikami gazowymi.

Emisja związana z eksploatacją przedsięwzięcia będzie jedynie chwilowa nie powodując dalszego oddziaływania na klimat akustyczny danego terenu. Ze względu na niewielkie natężenie środków transportu związane z dostawą oraz odbiorem odpadów oraz niewielkie ilości odpadów magazynowanych na terenie przedsięwzięcia funkcjonowanie punktu zbierania złomu nie będzie powodowało uciążliwości akustycznych.

Teren prowadzonej działalności znajduje się w Otulinie Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Wg autora karty informacyjnej przedsięwzięcia prowadzona działalność nie naruszy celów ochrony oraz zakazów przyjętych w obrębie Otuliny Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Przedmiotowa inwestycja znajduje się poza obszarem Natura 2000.

Zgodnie z zapisami KIP, przedsięwzięcie położone jest poza obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu wód, poza obszarami wybrzeży, poza obszarami przylegającymi do jezior, poza strefami ochronnymi ujęć wód podziemnych i obszarami ochronnymi zbiorników wód śródlądowych.

Rzeka Giełczew przepływa na działce bezpośrednio sąsiadującej z działką, na której będzie realizowane przedsięwzięcie, w odległości 50 m. Zgodnie z uzupełnieniem KIP, przedmiotowy teren nie jest bezpośrednio narażony na podtopienia związane z intensywnymi opadami deszczu i spływami wód opadowych. Wody opadowe i roztopowe terenu placu i budynku gospodarczego odprowadzane będą powierzchniowo w sposób niezorganizowany na tereny zielone w granicach działki Wnioskodawcy. Wody opadowe nie będą zanieczyszczone, dlatego też nie wystąpi ryzyko spływu zanieczyszczonych wód do koryta rzeki Giełczewka.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją, nie przewiduje się zużycia wody do celów technologicznych związanych ze zbieraniem odpadów. Pracownik będzie korzystał z wody butelkowanej.

Planowane przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami podlegającymi ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.), w tym obszarami Natura 2000. Najbliższymi formami ochrony przyrody jest Krzczonowski Park Krajobrazowy oddalony od inwestycji o ok. 25 m od przedmiotowej działki. Zgodnie z przedłożoną dokumentacją przedmiotowa inwestycja nie naruszy celów ochrony Parku.

Inwestycja zlokalizowana jest w otulinie Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Ustawa o ochronie przyrody nie wprowadza ograniczeń ochronnych w stosunku do otulin parków krajobrazowych.

Biorąc pod uwagę oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i ich skalę, a także zaproponowane rozwiązania chroniące środowisko, stwierdzono, że inwestycja nie spowoduje znacząco negatywnych oddziaływań na wody podziemne i powierzchniowe.

Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie otoczonym szpalerem drzew

i krzewów. Na terenie występuje roślinność trawiasta. Inwestor użytkuje teren o powierzchni 0,06 ha na podstawie umowy dzierżawy, w części teren stanowi teren zielony porośnięty krzewami i pojedynczymi drzewami. Planowana inwestycja nie będzie wymagała wycinki drzew, co najwyżej teren zostanie uprzątnięty z pojedynczych, nieregularnie rosnących samosiejek.

Przedsięwzięcie z uwagi na znaczną odległość od granicy nie przyczyni się do wystąpienia oddziaływań transgranicznych na środowisko.

BURMISTRZ  
*Michał Cholewa*

